
 

 1 

  
 
 

Výzva k podání nabídek  
 
 
 

pro veřejnou zakázku na dodávky zadávanou mimo režim zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 
 

 
 
 

Veřejná zakázka 

 
 
 

„Rámcová dohoda na dodávky osobních ochranných 
pracovních pomůcek 2023-24“ 

 
 

 
  

 
 
 
 
 

Zadavatel veřejné zakázky: Mendelova univerzita v Brně 

IČO: 621 56 489 

DIČ: CZ62156489 

se sídlem: Zemědělská 1/1665, 613 00 Brno  

 



 

 2 

 

Základní Informace o zadavateli: 

Název, sídlo a IČO 
zadavatele: 

Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 

Brno, IČO: 621 56 489  

Datová schránka: 85ij9bs 

Osoba oprávněná 
zastupovat zadavatele:  

prof. Dr. Ing. Jan Mareš, rektor Mendelovy univerzity v 
Brně 

Správce rozpočtu: Ing. Martin Veselý., kvestor 

Kontaktní osoba ve věci 
veřejné zakázky: 

Bc. Zdeněk Bartl, administrátor veřejné zakázky, e-mail: 
zdenek.bartl@mendelu.cz, +420 545 135 257 

Informace o výběrovém řízení: 

Název výběrového řízení: 
Rámcová dohoda na dodávky osobních ochranných 
pracovních pomůcek 2023-24 

Režim výběrového řízení: Veřejná zakázka malého rozsahu ve smyslu § 27 ZZVZ 

Předmět: Dodávky 

Rámcová dohoda podle § 
131 zákona: 

ANO – s jedním dodavatelem pro každou část VZ 

Doba trvání rámcové 
dohody: 

12 měsíců 

Zdroj financování: 

Plnění veřejné zakázky je finančně zajištěno z vlastních 
zdrojů zadavatele a z veřejných rozpočtů (zejm. ze státního 
rozpočtu nebo z finančních prostředků ze strukturálních 
fondů EU – bude vždy uvedeno v objednávkách). 

Rozdělení na části podle 
§ 35 zákona: 

ANO 
Část 1 – Ochrana hlavy, sluchu, zraku a dýchacích cest 
Část 2 – Ochrana rukou 
Část 3 – Pracovní oblečení a příslušenství k oděvům 
Část 4 – Jednorázové OOPP 
 
Dodavatelé mohou podat nabídku na jednu nebo více 
částí. 

Předpokládaná hodnota: 

1 050 000 Kč (CZK) bez DPH, z toho: 
V části 1 – 36 000,- Kč bez DPH; 
V části 2 – 250 000,- Kč bez DPH; 
V části 3 – 500 000,- Kč bez DPH; 
V části 4 – 300 000,- Kč bez DPH. 
Zadavatel uvádí, že předpokládaná hodnota rámcové 
dohody znamená maximální částku čerpání z rámcové 
dohody v každé části zvlášť, pokud však dodavatelé 
předpokládané množství odebíraných položek v dané části 
ocení vyšší cenou, bude zadavatel odebírat do výše 
předpokládané hodnoty a rámcová dohoda bude ukončena 
vyčerpáním částky v dané části. 

URL adresa výběrového 
řízení na profilu zadavatele, 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6464.html  

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6464.html


 

 3 

kde je přístupná zadávací 
dokumentace: 

Lhůta a způsob podání 
nabídek: 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu 
zadavatele E-ZAK (viz odkaz výše). 
 
Nabídky se podávají elektronicky na profilu veřejné 
zakázky 

Obecné informace: 

- Tato zadávací dokumentace je podkladem pro podání nabídek dodavatelů v rámci veřejné 
zakázky malého rozsahu zadávané ve výběrovém řízení mimo režim ZZVZ. 

- Podáním nabídky v řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky 
obsažené v této zadávací dokumentaci včetně všech příloh a případných vysvětlení k této 
zadávací dokumentaci. Dodavatel je povinen si před podáním nabídky pečlivě prostudovat 
všechny pokyny, podmínky, termíny a specifikace obsažené v zadávací dokumentaci a řídit 
se jimi. Údaje uvedené v zadávacích podmínkách vymezují závazné požadavky zadavatele 
na plnění veřejné zakázky. Těmito požadavky je dodavatel povinen se řídit při zpracování 
nabídky a předkládání dokladů k prokázání kvalifikace. 

- Zadavatelem specifikované technické požadavky na předmět plnění, např. technické 
parametry a jejich hodnoty, jsou vymezeny jako minimální přípustné. Dodavatel je oprávněn 
v nabídce uvést i jiné, kvalitativně a technicky obdobné nebo lepší řešení, které splňuje 
minimálně požadované standardy a odpovídá uvedeným parametrům. 
- Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou pro účely této zakázky 
označovány jako „účastník výběrového řízení“ nebo „dodavatel“. Mendelova univerzita v 
Brně, vyhlašující veřejnou zakázku, je označena jako „zadavatel“ nebo v návrhu obchodních 
podmínek jako „objednatel“. 

Vyhrazená práva zadavatele:  

- Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení účastníka výběrového řízení 
nebo oznámení o výběru dodavatele na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení 
považují za doručená všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění. 

- Zadavatel si vyhrazuje možnost uzavřít rámcovou dohodu s dodavatelem, který se umístil 
jako další v pořadí, jestliže vybraný dodavatel nebo další dodavatel, s nímž bylo možno 
podepsat rámcovou dohodu, odmítl uzavřít smlouvu nebo neposkytl zadavateli k jejímu 
uzavření dostatečnou součinnost. 

Odpovědné veřejné zadávání: 

- Zadavatel uplatňuje odpovědné zadávání veřejných zakázek v souladu se svým posláním 
univerzity, vymezeným zákonem o vysokých školách, Statutem Mendelovy univerzity v Brně 
a dalšími právními a interními předpisy. Tyto právní a interní normy stanoví povinnost 
univerzity vždy stát na straně lidské důstojnosti, základních lidských práv a svobod a úcty k 
přírodě a kulturnímu dědictví. Veřejné zakázky zadávané Mendelovou univerzitou v Brně 
proto akcentují zejména témata důstojných pracovních podmínek, férových vztahů v 
dodavatelském řetězci, etického nakupování a ekologicky šetrných řešení. Tato témata jsou 
uplatňována přiměřeně a transparentně při respektování zásad rovného zacházení a zákazu 
diskriminace ve vztahu k dodavatelům a principům účelnosti, hospodárnosti a efektivity při 
naplňování poslání univerzity, jakožto centra vzdělanosti, nezávislého poznání a tvůrčí 
činnosti, usilující o rozšiřování dosaženého poznání a vykonávající vědeckou a výzkumnou, 
vývojovou a inovační, uměleckou a další tvůrčí činnost v oblastech, v nichž uskutečňuje 
akreditované studijní programy a programy celoživotního vzdělávání.  
- Dodavatel při plnění předmětu veřejné zakázky zajistí legální zaměstnávání, férové a 
důstojné pracovní podmínky, odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, 
které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet, bude se snažit minimalizovat 
dopad na životní prostředí, respektovat udržitelnost či možnosti cirkulární ekonomiky a 
pokud je to možné a vhodné bude implementovat nové nebo značně zlepšené produkty, 



 

 4 

služby nebo postupy související s předmětem veřejné zakázky a bude dodržovat další 
požadavky na společenskou a environmentální odpovědnost a inovace uvedené v 
obchodních a jiných smluvních podmínkách; splnění uvedených požadavků zajistí účastník i 
u svých poddodavatelů. 
- Zadavatel v rámci odpovědného zadávání ve spojení s předmětem veřejné zakázky, jímž 
je dodávka osobních ochranných pomůcek, dbá na soulad předmětu veřejné zakázky se 
zákonnou úpravou podle nařízení EU č. 2016/426 o osobních ochranných prostředcích. Na 
základě tohoto nařízení a s ním souvisejících předpisů může Zadavatel v případě 
pochybností o kvalitě nabízeného výrobku požadovat po dodavateli předložení certifikátů ES 
přezkoušení typu, CE certifikátu nebo certifikátů prokazujících splnění základních parametrů 
daného výrobku. 

 

1. Předmět, účel a předpokládaná hodnota veřejné zakázky  

1.1 Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka osobních ochranných pracovních 

pomůcek (dále též „OOPP“) pro potřeby Mendelovy univerzity v Brně. 

1.2 Účelem výběrového řízení je uzavření rámcové dohody s jedním dodavatelem v každé 

části veřejné zakázky pro zajištění dodávek OOPP pro zajištění bezpečnosti práce 

v rámci činností v jednotlivých součástech Mendelovy univerzity v Brně. 

1.3 Veřejná zakázka je rozdělena na části: 

Část 1 – Ochrana hlavy, sluchu, zraku a dýchacích cest 

Část 2 – Ochrana rukou 

Část 3 – Pracovní oblečení a příslušenství k oděvům 

Část 4 – Jednorázové OOPP 

Dodavatelé mohou podat nabídku na jednu nebo více částí. 

1.4 Podrobná technická specifikace požadovaného plnění, včetně požadavků zadavatele na 

předmět plnění, je uvedena v příloze č. 1 zadávací dokumentace – Technická 

specifikace. Dokument technická specifikace obsahuje pro každou část veřejné zakázky 

zvlášť záložku s tabulkou pro vyplnění. Dodavatel vyplní tabulky pro části, pro které 

podává nabídku a ostatní záložky smaže. Pro snazší orientaci zadavatele uvede 

dodavatel v názvu dokumentu čísla částí, na které nabídku podává. 

1.5 Plnění předmětu veřejné zakázky zahrnuje dopravu OOPP na místo plnění a dodání 

příslušných dokladů (v českém jazyce, případně anglickém jazyce, dle požadavku 

zadavatele). Podrobnosti jsou upraveny v obchodních podmínkách (Příloha č. 2 – 

Obchodní podmínky_rámcová dohoda). 

1.6 Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary 

(CPV):  

Hlavní CPV kód: 18100000-0 (Zaměstnanecké oděvy, speciální pracovní oděvy 

a oděvní doplňky) 

Doplňkové CPV kódy:  18143000-3 (Ochranné vybavení) 

 18424000-7 (Rukavice) 

1.7 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 



 

 5 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 1 050 000,- Kč bez DPH, z toho: 

- V části 1 – 36 000,- Kč bez DPH; 
- V části 2 – 250 000,- Kč bez DPH; 
- V části 3 – 500 000,- Kč bez DPH; 
- V části 4 – 300 000,- Kč bez DPH 

2. Podrobný popis způsobu plnění a předmětu veřejné zakázky 

2.1 Na základě uzavřené rámcové dohody bude vybraný dodavatel v každé části veřejné 
zakázky pro zadavatele zajišťovat dodávky osobních ochranných pracovních pomůcek 
(dále též „OOPP“) pro potřeby pracovišť Mendelovy univerzity v Brně, a to po celou dobu 
trvání rámcové dohody formou dílčích plnění vždy na základě konkrétní písemné výzvy 
(objednávky) zadavatele. 

2.2 Místem plnění jsou jednotlivá pracoviště Mendelovy univerzity v Brně: 

- Mendelova univerzita v Brně, Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno; 

- Mendelova univerzita v Brně, Fakulta regionálního rozvoje a mezinárodních studií, třída 
Generála Píky 2005/7, 613 00 Brno; 

- Mendelova univerzita v Brně, Institut celoživotního vzdělávání, Zemědělská 5, 61300 
Brno; 

- Mendelova univerzita v Brně, Školní zemědělský podnik Žabčice, Zemědělská 53, 664 63 
Žabčice; 

- Mendelova univerzita v Brně, Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny, Křtiny 175, 679 
05 Křtiny ; 

- Mendelova univerzita v Brně, Zkušebna stavebně truhlářských výrobků Zlín, Louky 304, 
76302 Zlín 4; 

- Mendelova univerzita v Brně, Správa kolejí a menz, Kohoutova 11, 613 00 Brno; 

- Mendelova univerzita v Brně, Zahradnická fakulta, Valtická 337, 691 44 Lednice. 

Zadavatel stanoví v rámci konkrétní výzvy k dílčímu plnění detailně jednotlivá místa a 
soubory dodání. 

2.3 Konkrétní dílčí plnění, budou dodavatelem realizovány po předchozí písemné výzvě 
k poskytnutí plnění na základě uzavřené rámcové dohody s vybraným dodavatelem pro 
danou část veřejné zakázky. 

2.4 Dodavatel je povinen reagovat na výzvu zadavatele k plnění (objednávku dílčího plnění 
zaslanou na e-mailovou adresu uvedenou dodavatelem v rámcové dohodě) nejpozději do 
dvou (2) pracovních dnů. V opačném případě se má po uplynutí této lhůty za to, že 
objednávka byla potvrzena. Lhůta pro dodání plnění z dílčí objednávky je do 15 dní, 
případně po domluvě delší – lhůta počíná běžet od potvrzení objednávky (či od uplynutí 
druhého pracovního dne od odeslání objednávky, pokud nebude potvrzena dříve). 

2.5 Zadavatel stanovuje minimální cenový limit pro jednu objednávku na 5.000,- Kč bez DPH, 
pokud se smluvní strany v rámci objednávky nedohodnou jinak. 

2.6 Dodavatel je povinen zadavateli nabídnout pro plnění konkrétní dílčí objednávky alespoň 
takové podmínky pro plnění jednotlivých uvedených položek, na jejichž základě s ním 
byla rámcová dohoda uzavřena. 

2.7 Zadavatel si vyhrazuje právo nevyužít celkovou předpokládanou hodnotu plnění, 
vzhledem k nemožnosti přesně předvídat potřebný objem odběru. 

2.8 Předpokládané množství odběru uvedené u jednotlivých položek je informativního 
charakteru (slouží pro účely informovanosti dodavatelů ohledně předpokládaného 



 

 6 

objemu/rozsahu dodávek za účelem kalkulace nabídkové ceny). Množství skutečně 
dodaného zboží bude vycházet z aktuálních potřeb zadavatele, které se může od těchto 
předpokladů odchýlit a může být vyšší, nižší nebo i nulové. Zadavatel tak není povinen 
objednat a odebrat celý předpokládaný objem zboží uvedený v příloze č. 1 – Technická 
specifikace. 

 

3. Kvalifikace 

3.1 Splnění kvalifikace prokáže dodavatel alespoň čestným prohlášením. 

3.2 Zadavatel doporučuje dodavateli, aby využil přílohu č. 3 této Výzvy. Pakliže dodavatel 
nevyužije přílohu č. 3, požaduje zadavatel, aby jím předložený dokument obsahoval 
alespoň takové informace, které zadavatel v této příloze vyžaduje. 

3.3 Požadavky zadavatele na kvalifikaci jsou podrobně popsány v čestném prohlášení, 
přičemž kvalifikovaným dodavatelem pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který 
prokáže splnění kvalifikace v násl. rozsahu: 

- Základní způsobilost 

- Profesní způsobilost 

3.4 Zadavatel si vyhrazuje právo vyzvat vybraného dodavatele k předložení dokladů 
prokazujících splnění kvalifikaci. Zadavatel vyloučí dodavatele, který tyto doklady po 
výzvě nepředloží. Doklady prokazující základní a profesní způsobilost nesmí být starší 3 
měsíců přede dnem podání nabídky. 

3.6 Účastník, který neprokáže splnění zadavatelem požadované kvalifikace v plném rozsahu, 
bude vyloučen z další účasti ve výběrovém řízení. 

4. Vysvětlení zadávací dokumentace 

4.1 Dodavatelé jsou oprávněni požadovat po zadavateli písemně vysvětlení zadávací 
dokumentace, a to v elektronické podobě prostřednictvím elektronického profilu 
zadavatele E-ZAK (https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6464.html). Tato žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace musí být Zadavateli doručena nejméně 6 pracovních 
dnů před koncem lhůty pro podání nabídek. Zadavatel uveřejní vysvětlení zadávacích 
podmínek na elektronickém profilu zadavatele E-ZAK nejpozději do 2 pracovních dnů po 
doručení žádosti. Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit vysvětlení včetně přesného 
znění žádosti buď na základě dotazu dodavatele, nebo z vlastního podnětu. 

 

5. Způsob zpracování nabídkové ceny 

5.1 Jednotkovou nabídkovou cenou se rozumí vždy cena za 1 ks požadované komodity 
(položky předmětu plnění) uvedené v příloze č. 1 zadávací dokumentace. Dodavatel 
vyplní v Příloze č. 1 – Technická specifikace – v záložce pro danou část veřejné zakázky 
všechny žlutě označené buňky – a to:  

- jednotkovou cenu u všech specifikovaných položek – sloupec „H“ pojmenovaný: 
„Nabídková cena za 1 kus dané položky v Kč bez DPH“ (Účastník je povinen ocenit 
všechny položky v Příloze č. 1 – technická specifikace – v záložkách pro části, na které 
podává nabídku. V případě, že bude některá položka z vyplněné části neoceněná, jedná 
se o neúplnou nabídku pro danou část, která nebude hodnocena. 

5.2 Celková nabídková cena za všechny položky veřejné zakázky se v každé části zvlášť 
sama dopočítá v Příloze č. 1 Technická specifikace výpočtem tabulky (vynásobení 
předpokládaného počtu kusů komodity s jednotkovou nabídkovou cenou a následný 
součet všech položek). Tabulka v Příloze č. 1 – Technická specifikace dopočítá celkovou 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_6464.html


 

 7 

nabídkovou cenu v Kč bez DPH. Dodavatel následně tuto nabídkovou cenu za každou 
část, pro niž podává nabídku, vyplní rovněž do Přílohy č. 4 – Krycí list nabídky, kde dále 
uvede rovněž DPH (v Kč a v %) a celkovou nabídkovou cenu včetně DPH. Pro 
hodnocení nabídek v každé části veřejné zakázky bude použita celková nabídková 
cena v Kč bez DPH za předpokládané množství komodit v dané části veřejné 
zakázky.  

5.3 V případě, že by se celková nabídková cena uvedená v Příloze č. 1 a v Příloze č. 4 lišila, 
bude zadavatel hodnotit nabídku dle celkové nabídkové ceny uvedené v Příloze č. 1 – 
Technická specifikace. 

5.4 Nabídková cena (jednotková) bude stanovena jako cena maximální a nejvýše 
přípustná po celou dobu trvání rámcové dohody a musí v ní být zahrnuty veškeré 
náklady dodavatele, spojené s plněním veřejné zakázky. 

 

6. Lhůta dodání, časový harmonogram plnění, doba trvání zakázky 

6.1 Předpokládaný termín uzavření rámcové dohody je srpen 2023 (může se lišit s ohledem 
na ukončení výběrového řízení). 

6.2 Jednotlivé dílčí plnění budou zadávány podle aktuálních potřeb zadavatele na základě 
objednávek (výzev k plnění). 

6.3 Doba trvání rámcové dohody je v každé části veřejné zakázky stanovena na 12 měsíců a 
počíná běžet: dnem uveřejnění rámcové dohody v registru smluv. 

6.4 Vybraný dodavatel uvede v rámcové dohodě e-mailovou adresu, na kterou budou 
zasílány výzvy k poskytnutí plnění s přesným vymezením druhů a kusů poptávaného 
zboží. Za písemnou výzvu k poskytnutí plnění je považována výlučně objednávka 
vystavená zadavatelem v systému SAP a odeslaná vybranému dodavateli, který ji do 
dvou (2) pracovních dnů musí potvrdit, jinak je po uplynutí druhého pracovního dne 
objednávka považována za přijatou a od tohoto okamžiku běží lhůta pro dodání. 

6.5 Lhůta pro dodání plnění na základě objednávky je 15 dní, případně delší na základě 
domluvy objednatele a dodavatele. 

 

7. Obchodní podmínky a platební podmínky 

7.1 Zadavatel stanovil obchodní a platební podmínky návrhem Kupní smlouvy obligatorního 
charakteru (dále také jako „návrh smlouvy“), která je přílohou č. 2 této zadávací 
dokumentace. 

7.2 Podáním nabídky do výběrového řízení účastník tyto obchodní podmínky plně a bez 
výhrad přijímá. Závazný návrh smlouvy není třeba přikládat jako součást nabídky.  

7.3 Vybraný dodavatel je oprávněn upravit tento závazný návrh smlouvy pouze na žlutě 
označených místech k tomu zadavatelem určených. 

7.4 Návrh smlouvy včetně příloh musí být s ohledem na zákon č. 340/2015 Sb. a následné 
uveřejnění v registru smluv předložen vybraným dodavatelem v otevřeném editovatelném 
formátu (*.doc, *.docx, *.xls). 

7.5 Platby bude provádět zadavatel na základě faktur vystavených vybraným dodavatelem za 
realizovaná jednotlivá dílčí plnění podle podmínek sjednaných v rámcové dohodě. 

7.6 Splatnost daňových dokladů bude do 30 kalendářních dnů od prokazatelného doručení 
daňového dokladu zadavateli. 

7.7 Zadavatel neposkytuje zálohy.  



 

 8 

7.8 Podrobnosti platebních podmínek jsou uvedeny v závazném návrhu rámcové dohody.  

 

8. Základní pokyny k podávání nabídek 

8.1 Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku na jednu nebo více částí podle své 
schopnosti plint předmět jednotlivých částí veřejné zakázky. 

8.2 Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce. Anglický jazyk je 
přípustný v souvislosti s předložením produktových či katalogových listů atd. V takovém 
případě si zadavatel může vyžádat překlad do českého jazyka.  

8.3 Dodavatel v nabídce uvede kontaktní adresu pro písemný styk mezi dodavatelem a 
zadavatelem a e-mailovou adresu pro elektronický písemný styk mezi dodavatelem a 
zadavatelem. Dodavatel rovněž uvede ID funkční datové schránky. Pokud podává 
nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce kromě 
kontaktní adresy dle předchozí věty též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto 
dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu výběrového řízení. 

8.4 Pokud podává nabídku více dodavatelů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce 
kromě kontaktní adresy dle předchozí věty též osobu, která bude zmocněna zastupovat 
tyto dodavatele při styku se zadavatelem v průběhu výběrového řízení. 

8.7 Nabídka musí obsahovat minimálně následující dokumenty: 

a) Přílohu č. 1 – Technické specifikace – vyplněnou a oceněnou v souladu s čl. 5 
Výzvy k podání nabídek, (tedy vyplnění všech žlutě podbarvených polí v záložkách 
pro části, na které podává nabídku, v souladu s požadavky zadavatele).  

b) Přílohu č. 3 – Čestné prohlášení – vyplněnou a podepsanou osobou oprávněnou 
zastupovat dodavatele. 

c) Přílohu č. 4 - Krycí list nabídky – vyplněnou a podepsanou osobou oprávněnou 
zastupovat dodavatele. 

d) Další dokumenty, jsou-li požadovány touto zadávací dokumentací nebo ZZVZ (např. 
plná moc; apod.) 

 

9. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 

9.1 Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ve všech částech veřejné 
zakázky ekonomická výhodnost nabídky, přičemž ekonomická výhodnost nabídky 
bude v každé části veřejné zakázky analogicky s ust. § 114 ZZVZ hodnocena dle 
nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH za předpokládané množství (kumulativní 
součet nabídkových cen v Kč bez DPH ve všech komoditách za předpokládané 
množství). Nejnižší celková nabídková cena v Kč bez DPH je současně jediným 
hodnotícím kritériem, přičemž jako nejvýhodnější bude v každé části hodnocena nabídka 
s nejnižší nabídkovou cenou. Ostatní nabídky pak budou analogicky seřazeny 
vzestupně od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou cenu. 

9.2 Pokud hodnotící komise posoudí předloženou nabídku jako nabídku obsahující 
mimořádně nízkou nabídkovou cenu, bude postupovat analogicky s § 113 ZZVZ. 

9.3 V případě rovnosti nabídkových cen dodavatelů v jedné části veřejné zakázky, kteří by se 
na základě zvoleného hodnotícího kritéria umístili na prvním až druhém místě, zadavatel 
analogicky s ustanovením § 127, odst. 2 písm. d) ZZVZ, výběrové řízení pro danou část 
zruší. 

 



 

 9 

10. Další informace k výběrovému řízení 

10.1 Zrušení řízení je možné za podmínek analogicky s § 127 ZZVZ. Pokud zadavatel zruší 
výběrové řízení, nevzniká dodavatelům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

10.3 V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy 
s vybraným dodavatelem, je příslušný dodavatel povinen o této změně zadavatele 
bezodkladně písemně informovat. V případě, že dojde ke změně v kvalifikaci dodavatele, 
je třeba postupovat analogicky s § 88 ZZVZ. 

10.4 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích 
osob, dodavatel mu je v tomto případě povinen poskytnout přiměřenou součinnost. 

10.5 Dodavatel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. 
Dodavatel umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly, provést kontrolu 
dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k 
jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty). Dodavatel je povinen uchovávat po dobu 10 let od skončení plnění 
zakázky doklady související s plněním této zakázky.  

10.7 Dodavatel bere na vědomí povinnost uveřejnění kompletní smlouvy včetně přílohy / příloh 
a jednotkových cen na profilu zadavatele a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 
zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv) v registru smluv. Smlouvu uveřejní v registru 
smluv zadavatel. 

10.9 Zadavatel upozorňuje dodavatele, že analogicky s § 39 ZZVZ je oprávněn provést 
hodnocení nabídek před posouzením splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení. 

10.10 Zpracování osobních údajů včetně jejich zvláštních kategorií, případně poskytnutých 
v průběhu výběrového řízení, je zadavatelem prováděno pouze za účelem zadání 
předmětné veřejné zakázky, přičemž zadavatel v celém procesu ochrany osobních údajů 
postupuje v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 
27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů; dále jen „GDPR“). Zadavatel dále 
postupuje v souladu s obecně závaznými právními předpisy a vnitřními předpisy 
zadavatele, které agendu ochrany osobních údajů upravují. Podrobnější informace 
týkající se zpracování osobních údajů naleznete na webových 
stránkách https://zakazky.mendelu.cz/document_download_27579.html. 

10.11 Podáním nabídky do tohoto výběrového řízení účastník prohlašuje že: 

- není on sám, jeho poddodavatel, prostřednictvím kterého prokazuje kvalifikaci, nebo 
dodavatel, se kterým podává společnou nabídku, obchodní společností, ve které veřejný 
funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů nebo 
jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v 
obchodní společnosti; 

- v případě uzavření smlouvy se zadavatelem, platby poskytované zadavatelem v 
souvislosti s realizací veřejné zakázky neposkytne přímo nebo nepřímo ani jen zčásti 
osobám, vůči kterým platí tzv. individuální finanční sankce ve smyslu čl. 2 odst. 2 
Nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. 3. 2014 o omezujících opatřeních vůči 
některým osobám, subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, Nařízení Rady 
(EU) č. 269/2014 ze dne 17. 3. 2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem 
narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny a 
Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. 5. 2006 o omezujících opatřeních vůči 
prezidentu Lukašenkovi a některým představitelům Běloruska, a které jsou uvedeny na 

https://zakazky.mendelu.cz/document_download_27579.html


 

 10 

tzv. sankčních seznamech (dle příloh č. 1 těchto nařízení). Aktuální seznam lze nalézt na 
webových stránkách Finančně analytického úřadu.  

10.12 Účastník podáním nabídky dále potvrzuje, že nejsou naplněny podmínky uvedené v 
Nařízení Rady (EU) 2022/576 ze dne 8. 4. 2022, kterým se mění nařízení (EU) č. 
833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci 
na Ukrajině, tedy zejména, že se nejedná o dodavatele: 

- Ruského státního příslušníka, fyzickou nebo právnickou osobu se sídlem v Rusku, 

- Právnickou osobu, která je z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněna některou z osob 
dle předchozí odrážky, nebo 

- Fyzickou nebo právnickou osobu, která jedná jménem nebo na pokyn některé z osob 
uvedených v předchozích odrážkách.  

Uvedené platí v případě podání společné nabídky pro každého ze sdružených 
dodavatelů, jakož i pro případ, kdy účastník hodlá využít poddodavatele (nebo jinou 
osobu prokazující kvalifikaci za účastníka) při realizaci plnění veřejné zakázky, pro 
kterého platí některá ze shora uvedených odrážek, a který se bude na realizaci veřejné 
zakázky podílet z více jak 10 % hodnoty veřejné zakázky (dle výše nabídkové ceny v Kč 
bez DPH). 

10.13 V případě, že zadavatel má podezření, že se na účastníka vztahují sankce výše 
uvedené, bude postupovat v analogicky s ust. § 48 a ZZVZ. 

 

11. Přílohy zadávací dokumentace 

Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou přílohy: 

 Příloha č. 1 – Technická specifikace pro všechny části 

 Příloha č. 2 – Obchodní podmínky – rámcová dohoda 

 Příloha č. 3 – Čestné prohlášení 

 Příloha č. 4 – Krycí list nabídky  

 

 

V Brně 
 
 
 
 

………..…………………………………… 
prof. Dr. Ing. Jan Mareš,  
rektor Mendelovy univerzity v Brně 


		2023-06-23T08:55:55+0200




